СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК КИЧЕРА»
СЕВЕРО-БАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
Индекс 671719, Республика Бурятия, Северо-Байкальский район, поселок Кичера, ул. Цен
тральная, 1 телефон/факс 8 (30130)46-421

РЕШЕНИЕ № 222

поселок Кичера                                                                                        от 11 июля 2023 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» Северо-Байкальского района Республики Бурятия

      В соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в соответствие с действующим законодательством и публичного обсуждения проекта внесения и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» IV созыва решил:
1. Внести в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» (в ред. решений Совета депутатов от 26.08.2014 № 38; от 27.02.2015 № 61; от 30.11.2015 № 88; от 31.05.2016 № 115; от 28.03.2017 № 135; от 28.11.2017г. № 163; от 19.06.2018г. № 183; от 28.11.2018 № 23-IV, от 28.03.2019 № 36- IV; от 21.11.2019 № 59-IV; от 18.06.2020 № 81- IV; от 03.12.2020 № 98-IV, от 10.06.2021 № 121-IV, от 25.11.2021 № 136-IV, от 23.06.2022 № 172-IV, от 29.12.2022.№ 199-IV) следующие изменения и дополнения:
[bookmark: _GoBack]статью 24 дополнить частью 13.1 следующего содержания:
«13.1. Полномочия депутата Совета депутатов поселения прекращаются досрочно решением Совета депутатов поселения в случае его отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов поселения в течение шести месяцев подряд (Действие ч. 13.1 ст. 24 не распространяется на правоотношения, возникшие до 01.03.2023, исчисление предусмотренного срока начинается не ранее указанной даты)»
       2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
      3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования городского поселения «поселок Кичера» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
     4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
    5. Настоящее решение вступает в силу после его  официального обнародования, за исключением положений, для которых настоящей частью установлен иной срок вступления их в силу.
   6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов муниципального
образования городского поселения «поселок Кичера»                                            Р.А. Привалова

Глава муниципального образования
городского поселения «поселок Кичера»                                                               Н.Д. Голикова